
保護者の皆様へ 

令和４年８月２９日 

直方市立新入小学校 

校 長  塩田 昌伸 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止対策のお願い 

 

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力を賜り、    

心から感謝申し上げます。 

現在、福岡県では新型コロナウイルス感染症罹患率の高止まりがみられ、直方市におきましても 

陽性者が毎日報告されている状況にあります。 

 本校においては、健康観察や消毒、換気等の感染防止対策を徹底して教育活動を行っている  

ところです。各ご家庭におかれましても、引き続き、健康観察や感染防止対策を十分に行って   

いただきますようお願いします。 

 なお、下記の場合においては、学校へのご連絡とともに、登校を控えていただきますよう    

お願いいたします。 

 

記 

① お子様本人が陽性者と判明したとき 

② お子様本人が濃厚接触者に特定されたとき 

③ 同居家族が濃厚接触者に特定されたとき 

④ 同居家族に感染の疑いがあるとされたとき 

（感染の疑いを調べるためのＰＣＲ検査を受ける場合など） 

⑤ お子様または同居家族に発熱等の症状があるとき 

 

 上記の場合において、感染の疑いがなくなるまで（検査結果で陰性が判明する等）の間、    

登校を控えていただきますようお願い申し上げます。なお、休んだ期間については、出席停止の  

取り扱いを行います。 

 また、周りの人と十分な距離がとれない場合のマスク着用、放課後における友達同士の飲食に  

つきましても、ご家庭でのご留意をお願いします。 

 お子様の健康を守るための対応として、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

･･･新入小学校ホームページにも載せています。･･･  

新入小学校 

０９４９－２２－０８１０ 

 


